

# WIKA Skilte ApS

Bisgårdsvej 4, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 34 59 10 83

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2018

Dirigent:



Mark Ingolf Johansen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn  
Adresse, postnr., by

WIKa Skilte ApS  
Bisgårdsvej 4, 9200 Aalborg SV

CVR-nr.  
Stiftet  
Hjemstedskommune  
Regnskabsår

34 59 10 83  
11. juni 2012  
Aalborg  
1. januar - 31. december

Direktion

Mark Ingolf Johansen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at drive virksomhed med skiltefirma og reklamebureau.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 881.316 kr. mod et overskud på 784.484 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.381.316 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	2.965.583	2.709.537
2	Personaleomkostninger	-1.760.210	-1.648.078
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-75.105	-65.256
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.130.268</b>	<b>996.203</b>
3	Finansielle indtægter	0	10.546
	Finansielle omkostninger	0	-570
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.130.268</b>	<b>1.006.179</b>
4	Skat af årets resultat	-248.952	-221.695
	<b>Årets resultat</b>	<b>881.316</b>	<b>784.484</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	881.316	2.213.574
	Overført resultat	0	-1.429.090
		<b>881.316</b>	<b>784.484</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklingsomkostninger	0	10.000
		0	10.000
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	168.857	72.591
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.640	8.206
		171.497	80.797
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	171.497	90.797
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	90.949	92.269
		90.949	92.269
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	233.969	67.975
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.274	710.184
	Udsudte skatteaktiver	9.067	8.143
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	11.124	0
	Periodeafgrænsningsposter	31.830	30.844
		302.264	817.146
	<b>Likvide beholdninger</b>	1.232.205	2.157.191
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	1.625.418	3.066.606
	<b>AKTIVER I ALT</b>	1.796.915	3.157.403

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	420.000	420.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	881.316	2.213.574
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.381.316</u>	<u>2.713.574</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.518	65.499
	Skyldig selskabsskat	0	78.678
	Anden gæld	370.081	299.652
		<u>415.599</u>	<u>443.829</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>415.599</u>	<u>443.829</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>1.796.915</u></u>	<u><u>3.157.403</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	420.000	2.213.574	2.713.574
Overført via resultatdisponering	0	0	881.316	881.316
Udloddet udbytte	0	0	-2.213.574	-2.213.574
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	<u>80.000</u>	<u>420.000</u>	<u>881.316</u>	<u>1.381.316</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WIKA Skilte ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 20 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.505.563	1.380.414
Pensioner	142.059	141.600
Andre omkostninger til social sikring	30.721	31.613
Andre personaleomkostninger	81.867	94.451
	<u>1.760.210</u>	<u>1.648.078</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>4</u>	 <u>4</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.184
Andre finansielle indtægter	0	362
	<u>0</u>	<u>10.546</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	249.876	226.678
Årets regulering af udskudt skat	-924	-4.983
	<u>248.952</u>	<u>221.695</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Udviklings- omkostninger
Kostpris 1. januar 2017	60.000
Kostpris 31. december 2017	60.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	50.000
Årets afskrivninger	10.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	60.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	241.682	364.819	606.501
Tilgang i årets løb	322.405	0	322.405
Afgang i årets løb	-166.600	0	-166.600
Kostpris 31. december 2017	397.487	364.819	762.306
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	169.091	356.613	525.704
Årets afskrivninger	59.539	5.566	65.105
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	228.630	362.179	590.809
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	168.857	2.640	171.497

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden 9210 Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt renter.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Ingen.